
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP 
Escola de Medicina 

 

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – 35.400-000  -  Ouro Preto  -  MG - Brasil 
Homepage: http://www.medicina.ufop.br - E-mail: diretoria@medicina.ufop.br- Telefax: (0xx31) 3559-1001 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE MEDICINA 

Nº. 008/17 

 

 

 

                  O Conselho Departamental da Escola de Medicina (CODEMED) da 

Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 8ª Reunião Ordinária, no uso de suas 

atribuições legais, aprovou a seguinte proposta, por unanimidade, na data de 05 de maio 

de 2017. 

 

RESOLVE: 

O Departamento de Clínica pediátrica e do Adulto (DECPA) será responsável pelas 

atividades dos Internatos de Pediatria e de Clínica Médica a partir da presente data.  

 

 

Ouro Preto, 11 de maio de 2017. 

 

 

Prof. George Luiz Lins Machado Coelho 

Presidente do CODEMED 

 

 


